

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 2 เครื่อง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง เทศบาลนครยะลา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,390,000 บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 27 มีนาคม 2568
เป็นเงิน 3,399,018.71 บาท
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) - บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) สืบราคาจากท้องตลาด
 - 5.1 บริษัท พรีเม่า 789 จำกัด
 - 5.2 บริษัท แอ็ท วัน จำกัด
 - 5.3 บริษัท รุ่งเรือง ชัพพลาย (2007) จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุริพงศ์ สงชู ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายจัดการคุณภาพน้ำ
 - 6.2 นายอานู ศรีวิมล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค
 - 6.3 นายชูกิจปल्ली มะ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ราคากลางของพัสดุ

เลขที่ สข.0267/2568

วันที่ 21 มีนาคม 2568

หมวด ค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน

รายการ ซื้อเครื่องปรับอากาศ

() ราคามาตรฐานของครุภัณฑ์ เป็นเงิน _____ บาท

(☒) ราคากลางของพัสดุ เป็นเงิน 3,399,018.71 บาท

รายละเอียดราคามาตรฐานครุภัณฑ์ หรือ ราคากลางของพัสดุ

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
1	เครื่องระบายความร้อน (Condensing Unit) แบบน้ำยาแปรผัน ขนาดไม่น้อยกว่า 500,000 BTU	2 เครื่อง	811,060.00	1,622,120.00
	- ค่าแรงติดตั้ง	2 งาน	37,450.00	74,900.00
2	เครื่องส่งลมเย็น (Air Handling Unit) มีขนาดการทำความเย็น ไม่น้อยกว่า 500,000 BTU	2 เครื่อง	531,790.00	1,063,580.00
	- ค่าแรงติดตั้ง	2 งาน	58,850.00	117,700.00
3	ระบบท่อน้ำยาและฉนวน			
	3.1 ท่อทองแดงแบบเส้น ความหนาชนิด L ขนาด Ø3/4"	60 เมตร	303.88	18,232.80
	- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	5,136.00	5,136.00
	3.2 ท่อทองแดงแบบเส้น ความหนาชนิด L ขนาด Ø1-5/8"	60 เมตร	958.72	57,523.20
	- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	16,371.00	16,371.00
	3.3 ข้อต่อสามทางทองแดง แบบ T สำหรับเชื่อมต่อท่อสารทำความเย็น	2 ชุด	8,346.00	16,692.00
	3.4 ฉนวนหุ้มท่อหนา 3/4" Ø3/4"	60 เมตร	90.95	5,457.00
	- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	1,155.60	1,155.60
	3.5 ฉนวนหุ้มท่อหนา 3/4" Ø1-5/8"	60 เมตร	158.36	9,501.60
	- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	2,247.00	2,247.00
4	ระบบควบคุม (Control System)			
	4.1 อุปกรณ์ควบคุมการทำงานของเครื่องปรับอากาศ (Wire Remote Controller)	2 ตัว	3,980.40	7,960.80
	- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	321.00	321.00
5	ระบบไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ			
	5.1 ตู้ควบคุมไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ	2 ตู้	69,550.00	139,100.00
	- ค่าแรงติดตั้ง	2 งาน	16,050.00	32,100.00
	5.2 ตู้เซฟต์สวิตช์ แบบใส่ฟิวส์ได้ 3 เฟส 4 สาย	2 ตู้	23,892.03	47,784.06
	- ค่าแรงติดตั้ง	2 งาน	1,605.00	3,210.00
	5.3 สายไฟ THW (IEC01) Ø 6.0 SQ.MM.	30 เมตร	44.94	1,348.20
	- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	834.60	834.60

รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
5.4 สายไฟ THW (IEC01) Ø 16.0 SQ.MM.	100 เมตร	69.55	6,955.00
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	3,424.00	3,424.00
5.5 สายสัญญาณ แบบ 2 Core-18 AWG Shield for (FCU to CDU)	85 เมตร	40.66	3,456.10
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	1,364.25	1,364.25
5.6 ท่อร้อยสาย EMT Ø 1/2"	40 เมตร	37.45	1,498.00
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	941.60	941.60
5.7 ท่อร้อยสาย IMC Ø 1-1/4"	20 เมตร	186.18	3,723.60
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	813.20	813.20
5.8 ท่ออ่อน Flexible Conduit Ø 1/2"	15 เมตร	8.56	128.40
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	481.50	481.50
5.9 ท่ออ่อน Flexible Conduit Ø 1-1/4"	15 เมตร	171.20	2,568.00
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	898.80	898.80
6 งานท่อส่งลมเย็น	150 ตร.ฟ.	233.26	34,989.00
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	9,630.00	9,630.00
7 อื่นๆ			
7.1 งานร้อยตัดผนัง พร้อมก่อผนังคืนสภาพเดิม	1 งาน	16,050.00	16,050.00
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	5,350.00	5,350.00
7.2 งานร้อยเครื่องปรับอากาศเดิม	1 งาน	10,700.00	10,700.00
7.3 งานทดสอบท่อสารทำความเย็น Nitrogen Testing	1 งาน	16,050.00	16,050.00
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	10,700.00	10,700.00
7.4 น้ำยาสารทำความเย็น ชนิด R-410A	64 กก.	353.10	22,598.40
- ค่าแรงติดตั้ง	1 งาน	3,424.00	3,424.00
รวมราคาสินค้า			3,176,653.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			222,365.71
ราคารวมทั้งสิ้น			3,399,018.71
แหล่งที่มาของราคากลาง <u>สืบราคาจากท้องตลาด คือ 1. บริษัท พรีเม่า 789 จำกัด</u>			
<u>2. บริษัท แอ็ท วัน จำกัด</u>			
<u>3. บริษัท รุ่งเรือง ชัฟฟลาย (2007) จำกัด</u>			

คณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขต/รายละเอียดฯ ตามคำสั่งที่ 126/2568 ลงวันที่ 10 มกราคม 2568

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายสุรพงศ์ สงชู)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายอานู ศรีวิมล)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายชูเกียรติ ปลิ มะ)